

OR. 0051. 2. 2022

INFORMACJE BIEŻĄCE:

Komenda Powiatowa Policji w Dzierżoniowie dzięki wsparciu samorządu lokalnego wzbogaciła się o trzy nowe nieoznakowane samochody operacyjne do pracy w terenie. W czwartek 20 stycznia uroczyście kluczyki do auta przekazał w imieniu bielawskiego samorządu burmistrz Bielawy Andrzej Hordyj.

Blisko 600.000 zł dotacji pozyskała gmina Bielawa na termomodernizację Przedszkola Publicznego nr 3. Środki zewnętrzne stanowiąc będą aż 75,0 % całości wydatków. Zakres rzeczowy projektu przewiduje termomodernizację bielawskiego Przedszkola Publicznego nr 3, w szczególności:- ocieplenie stropu poprzez ułożenie warstwy materiału termoizolacyjnego

- wymianę nieszczelnej stolarki okiennej na nową, o współczynniku $U=0,9$ W, wyposażoną w nawiewniki sterowane automatycznie
- wymianę stolarki drzwiowej w piwnicy
- kompleksową modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz wymianą źródła ciepła na 2 absorpcyjne pompy ciepła i wspomagający kondensacyjny kocioł gazowy
- montaż nowych baterii z perlatorami na wylewkach
- kompleksową modernizację oświetlenia wewnętrznego budynku

W ramach zadania planuje się również wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych wraz z platformą schodową wewnątrz budynku.

Za nami 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w trakcie którego zbierane były środki finansowe potrzebne do zapewniania najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Bielawianie zebrali na ten cel ponad 70.000 złotych. Wydarzenia i licytacje odbyły się tego dnia w Teatrze Robotniczym. Dostępne były także aukcje internetowe na portalach sprzedażowych. W kinoteatrze, po raz kolejny, licytowany był m.in. fotel burmistrza Bielawy, będący zaproszeniem do objęcia funkcji władarza, przez jeden, dowolnie wybrany, dzień. Jego właścicielem został anonimowy darczyńca, który przekazał voucher jednemu z członków Młodzieżowej Rady Miasta Bielawa.

Już niebawem kompleksowo zmodernizowany zostanie wyłączony z eksploatacji, były obiekt przemysłowy Zakładów „Bielbaw” w Bielawie. Inkubator Przedsiębiorczości ICT będzie uzupełnieniem działalności Dolnośląskiego Inkubatora Art-Przedsiębiorczości, który znajduje się w 2 sąsiadujących budynkach. W obiekcie powstanie wielofunkcyjna sala multimedialna, w której odbywać się będą: przeglądy filmowe, festiwale czy koncerty z prawdziwego zdarzenia. Będzie to także trzecia już sala kinowa w mieście z możliwością wyświetlania filmów 3D, posiadająca system dźwięku przestrzennego DTS. Zadanie warte ponad 15.000.000 zł, gmina sfinansuje z własnych środków kwotą tylko 3.000.000 zł. Realizacja projektu będzie działaniem komplementarnym w stosunku do inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie ulic W. Grabskiego, Teatralnej, Strażackiej i Cmentarnej. Cała inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca 2023 r.

10 lutego br., po blisko 18 miesiącach oczekiwań na zgodę Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, udało się w końcu podpisać umowę o przejęciu w użytkowanie wieży widokowej oraz Białej Skałki. W efekcie, wiosną bieżącego roku, wykonane zostaną prace konserwacyjne na "obserwatorze" oraz nastąpi przycięcie koron drzew wokół niego, a na Białej Skałce utworzone zostaną 3 trakty wspinaczkowe. W kolejnych latach, na zboczu góry, planuje się budowę astrobazy, która podobnie jak EKO Cafe w bielawskim Parku Miejskim, będzie łączyć funkcje edukacji ekologicznej z małą gastronomią.

Wyob. medokupn 15.02.2022

KULTURA i SPORT:

11 lutego, na zakończenie działań feryjnych, na deskach Teatru Robotniczego wystawiony został spektakl „Obróbka” w wykonaniu aktorów Teatru Prawdziwego. Grupa teatralna prowadzona przez Włodzimierza Butryma zapowiada kolejne spektakle w tym roku.

Od 31.01 do 4.02 trwały ferie z OSIR-em. W ich ramach, dzieci i młodzież uczestniczyły w dwóch turnusach wyjazdowych w Rzecze oraz Zieleńcu, doskonaląc technikę jazdy na nartach i snowboardzie. W obu turnusach uczestniczyło 320 osób.

W dniach od 31.01.2022 do 4.02.2022 odbyły się półkolonie zimowe dla podopiecznych UKS "Siódemka" Bielawa. W tym roku głównym celem było pokazanie dzieciom szeregu możliwości na aktywne i przyjemne spędzanie wolnego czasu oraz rozwój fizyczny i artystyczny, a przy okazji pobudzenie ich kreatywności.

Hordyj
BURMISTRZ
dr Andrzej Hordyj

Bielawa 15. 02. 2022r.